Diário Oficial Eletrônico do Município de Araquari nº 1471
Disponibilização: 26/01/2024 - Publicação: 26/01/2024

PORTARIA N.º 001/2024

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão

Por Morte à senhora Doraci Costa Budal”

A Sra. Alessandra Pereira de Oliveira, Diretora Executiva do Ipremar - Instituto de

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Araquari, Estado de SC no uso de suas

atribuições e considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidas no art. 23, §8°, da EC

103/2019, art. 40, §7°, inciso I, da CF (com redação dada pela EC 41/2003), art. 2º, inciso I, da Lei

10.887/2004 e art. 28, inciso I, da LC Municipal de Araquari 27/2004, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício de Pensão Por Morte, em decorrência do falecimento do

servidor Sr. João Cirilo Braz ocorrido em 28/12/2023, portador da cédula de identidade nº

925.145.6, inscrito no CPF nº: 293.651.399-53, efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lotado na Secretaria de obras e Serviço Público da Prefeitura Municipal de Araquari,  conforme

Portaria nº 180/2001, de 05/07/2001,  em favor da senhora Doraci Costa Budal cônjuge do “de

cujus”, portador da carteira de identidade nº 2.514.679, e CPF nº 741.881.439-91, conforme

processo administrativo nº 2024.002 do Ipremar.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a partir de 28/12/2023.

               Registre-se, publique-se.

               ARAQUARI - SC, 26 de janeiro de 2024.

ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA

Diretora Executiva do Ipremar

Homologo em: 26/01/2024.

                                                 CLENILTON CARLOS PEREIRA

           Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ARAQUARI

Portaria nº 1/2024

Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão Por Morte à senhora Doraci
Costa Budal
Conceder o benefício de Pensão Por Morte, em decorrência do falecimento do
servidor Sr. João Cirilo Braz ocorrido em 28/12/2023, portador da cédula de identidade
nº 925.145.6, inscrito no CPF nº: 293.651.399-53, efetivo no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotado na Secretaria de obras e Serviço Público da Prefeitura Municipal
de Araquari,  conforme Portaria nº 180/2001, de 05/07/2001,  em favor da senhora
Doraci Costa Budal cônjuge do “de cujus”, portador da carteira de identidade nº
2.514.679, e CPF nº 741.881.439-91, conforme processo administrativo nº 2024.002
do Ipremar.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir
de 28/12/2023.

Para consultar a portaria nº 001/2024, acesse aqui: Portaria 001 - Pensão por morte
Doraci Costa Budal.pdf (https://araquari.atende.net/atende.php?
rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%22FRVSuJkNiX%2BYkKMzKNi1Dx%2ByxOJ5TaCjzIOp0uB4%2B5

Assinado por: MUNICIPIO DE ARAQUARI

Matéria publicada no dia 26/01/2024. Edição 1471/2024

Diário Oficial do Município

https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%22FRVSuJkNiX%2BYkKMzKNi1Dx%2ByxOJ5TaCjzIOp0uB4%2B5g7nZK0kF2SUsWf8V6rQNmyFAaeCgM6b3978neHVuhM5bITOO6BQB1HSm9BRoZlPyQ%3D%22%3A%22XpCpYSstp1Dq%5C%2FmNd4wK6vn9daGLOSBwfNU1DpxWT2kNYrYkVY8Z%2BDf0PWnS%5C%2FowYwfG%5C%2FZxZVXiWNftH1TqDL6gw%3D%3D%22%2C%22dWcsODFzig%5C%2FcfYolr%2B8WjLnU6joRfvHnwCbSSMfh7gIMW%5C%2F3Mq7l4iZuY1EuSqyLW1FVHcimcxtz3EWIwoXFo4WxzAFv9d7j7mOLDKs2psCc%3D%22%3A%223TcMQXyMeRiiitfiXu2vZXxbvEk944njil0GFACdl%2BCbTuit75ENdRsVMcSHQZyLjx4AoSApaVBdRTX2cfovYw%3D%3D%22%2C%22hK7KhVEICmjGNpBXP6HmSqiCTybvidx%5C%2F%5C%2F56F8tWlgMknRImNQJ44qR75P38j%5C%2FWthtNEyW82i4fxe6tx%2B8oWBYg%3D%3D%22%3A%22tnhqxMwwlHJgGeP%2BNjC3d4Uki29CmdFjw4YZURSmM3QwAbifFJNmfnKsSwbH9l7TI4DXBb9m7QNi%2BBebAgMfrg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%22FRVSuJkNiX%2BYkKMzKNi1Dx%2ByxOJ5TaCjzIOp0uB4%2B5g7nZK0kF2SUsWf8V6rQNmyFAaeCgM6b3978neHVuhM5bITOO6BQB1HSm9BRoZlPyQ%3D%22%3A%22XpCpYSstp1Dq%5C%2FmNd4wK6vn9daGLOSBwfNU1DpxWT2kNYrYkVY8Z%2BDf0PWnS%5C%2FowYwfG%5C%2FZxZVXiWNftH1TqDL6gw%3D%3D%22%2C%22dWcsODFzig%5C%2FcfYolr%2B8WjLnU6joRfvHnwCbSSMfh7gIMW%5C%2F3Mq7l4iZuY1EuSqyLW1FVHcimcxtz3EWIwoXFo4WxzAFv9d7j7mOLDKs2psCc%3D%22%3A%223TcMQXyMeRiiitfiXu2vZXxbvEk944njil0GFACdl%2BCbTuit75ENdRsVMcSHQZyLjx4AoSApaVBdRTX2cfovYw%3D%3D%22%2C%22hK7KhVEICmjGNpBXP6HmSqiCTybvidx%5C%2F%5C%2F56F8tWlgMknRImNQJ44qR75P38j%5C%2FWthtNEyW82i4fxe6tx%2B8oWBYg%3D%3D%22%3A%22tnhqxMwwlHJgGeP%2BNjC3d4Uki29CmdFjw4YZURSmM3QwAbifFJNmfnKsSwbH9l7TI4DXBb9m7QNi%2BBebAgMfrg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%22FRVSuJkNiX%2BYkKMzKNi1Dx%2ByxOJ5TaCjzIOp0uB4%2B5g7nZK0kF2SUsWf8V6rQNmyFAaeCgM6b3978neHVuhM5bITOO6BQB1HSm9BRoZlPyQ%3D%22%3A%22XpCpYSstp1Dq%5C%2FmNd4wK6vn9daGLOSBwfNU1DpxWT2kNYrYkVY8Z%2BDf0PWnS%5C%2FowYwfG%5C%2FZxZVXiWNftH1TqDL6gw%3D%3D%22%2C%22dWcsODFzig%5C%2FcfYolr%2B8WjLnU6joRfvHnwCbSSMfh7gIMW%5C%2F3Mq7l4iZuY1EuSqyLW1FVHcimcxtz3EWIwoXFo4WxzAFv9d7j7mOLDKs2psCc%3D%22%3A%223TcMQXyMeRiiitfiXu2vZXxbvEk944njil0GFACdl%2BCbTuit75ENdRsVMcSHQZyLjx4AoSApaVBdRTX2cfovYw%3D%3D%22%2C%22hK7KhVEICmjGNpBXP6HmSqiCTybvidx%5C%2F%5C%2F56F8tWlgMknRImNQJ44qR75P38j%5C%2FWthtNEyW82i4fxe6tx%2B8oWBYg%3D%3D%22%3A%22tnhqxMwwlHJgGeP%2BNjC3d4Uki29CmdFjw4YZURSmM3QwAbifFJNmfnKsSwbH9l7TI4DXBb9m7QNi%2BBebAgMfrg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://araquari.atende.net/atende.php?rot=25021&aca=114&processo=processaDadosSemTela&chave=%7B%22FRVSuJkNiX%2BYkKMzKNi1Dx%2ByxOJ5TaCjzIOp0uB4%2B5g7nZK0kF2SUsWf8V6rQNmyFAaeCgM6b3978neHVuhM5bITOO6BQB1HSm9BRoZlPyQ%3D%22%3A%22XpCpYSstp1Dq%5C%2FmNd4wK6vn9daGLOSBwfNU1DpxWT2kNYrYkVY8Z%2BDf0PWnS%5C%2FowYwfG%5C%2FZxZVXiWNftH1TqDL6gw%3D%3D%22%2C%22dWcsODFzig%5C%2FcfYolr%2B8WjLnU6joRfvHnwCbSSMfh7gIMW%5C%2F3Mq7l4iZuY1EuSqyLW1FVHcimcxtz3EWIwoXFo4WxzAFv9d7j7mOLDKs2psCc%3D%22%3A%223TcMQXyMeRiiitfiXu2vZXxbvEk944njil0GFACdl%2BCbTuit75ENdRsVMcSHQZyLjx4AoSApaVBdRTX2cfovYw%3D%3D%22%2C%22hK7KhVEICmjGNpBXP6HmSqiCTybvidx%5C%2F%5C%2F56F8tWlgMknRImNQJ44qR75P38j%5C%2FWthtNEyW82i4fxe6tx%2B8oWBYg%3D%3D%22%3A%22tnhqxMwwlHJgGeP%2BNjC3d4Uki29CmdFjw4YZURSmM3QwAbifFJNmfnKsSwbH9l7TI4DXBb9m7QNi%2BBebAgMfrg%3D%3D%22%7D&cidade=padrao
https://www.globalsign.eu/

	PORTARIA N.º 001/2024